INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, INCRA - Bairro Calungá, Boa Vista/RR, CEP 69306-190

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2006/2025

Processo nº 54000.122515/2025-55

 O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 153 do Regimento Interno desta Autarquia, aprovado
pela Portaria/INCRA/N°925, de 30 de dezembro de 2024, publicada no D. O. U. em 31 de dezembro de 2024, e considerando as ocupações irregulares identificadas nos  Projetos de
Assentamentos: PA Samaúma, localizado no município do Mucajaí, PA Ajarani, localizado no município de Iracema, PA Pau Rainha, localizado no município de Cantá, PA  Jacamim, localizado no
município de Cantá, PA Jatapu, localizado no município de Caroebe, PA Seringueira, localizado no município de Cantá,

Convocar/Notificar os ocupantes das parcelas abaixo relacionadas, a comparecerem   na Divisão de Desenvolvimento da Superintendência Regional do INCRA em Roraima,
localizada na Rua Antônio Raposo Tavares de Melo, nº 40, Bairro Calungá, Boa Vista-RR, no prazo de 30(trinta) dias a contar da publicação deste edital, para prestar esclarecimentos sobre a
ocupação das parcelas Projetos de Assentamentos citados, bem como a documentação hábil para regularização, conforme exigido pelo Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA), sob pena
de adoção das medidas legais cabíveis visando a retomada da parcela ,em consonância com a IN.99/2019 Art. 49, § 1º.

Nº NOME   LOTE PROJETO PROCESSOS
01 DOMINGOS ERISMAR DE SOUZA ELIETE SILVA DE SOUZA 483 12 54390.000642/2003-42
02 FRANCISCO PEREIRA RIBEIRO   196 03 54390.000856/2010-48
03 ROBERT SOUZA DA SILVA   196 03 54390.000264/2008-10
04 IRONILDO ALBUQUERQUE DE SOUZA   137 19 54390.001112/2005-83
05 LUCIANO DA SILVA MELLO   S/N   54390.001473/2006-19
06 MARCIA DE ALMEIDA LEAL CLAUDEMIR DA SILVA PRAIA S/N   54390.000546/2009-90
07 ANTONIO LADISLAU DA SILVA   S/N   21690.000915/85-54 / 54000.122647/2025-87
08 LINDIONEZA PEREIRA LOPES   32 13 54390.000689/2017-10
09 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA   222 03 54390.000428/2011-04

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por EVANGELISTA SOARES SIQUEIRA, Superintendente, em 23/09/2025, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 25634713 e o código CRC 0B4AAFB5.

24/09/25, 10:32 SEI/INCRA - 25634713 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28894418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=9f5cd… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 54000.122515/2025-55 SEI nº 25634713

24/09/25, 10:32 SEI/INCRA - 25634713 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28894418&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=9f5cd… 2/2